De Graecae quidem linguae formatione nihil fere monendum, nisi quod Dorienses ex dialecti consuetudine τ explosivam non, ut ceteri Graeci, in σ spirantem mutavere eamque ob causam ἐνιαύτιο-ς, πλούτιο-ς κτέ. dixerunt, de quo Ahrensius Dor. p. 60. —

Unum restat, de quo licet dubitari, nomina dico in οἶος, de quibus proximo paragrapho exponendum erit.

### § 18.

Et inveniuntur in οἶος terminata haec:

αἰδοῖο-ς (ab Eustathio, nescimus unde, allatum, Lob. elem. I p. 456), γελοῖο-ς H., ἔτεροῖο-ς Dion. Hal., ὁμοῖο-ς H., ὀλοῖο-ς Procl.,

e quibus duo tantum digna sunt, in quae inquiratur, γελοῖο-ς et ὁμοῖο-ς, quae apud Homerum leguntur et illud quidem semel II. β 215, hoc saepius; ὄμοιο-ς autem apud eundem poëtam reperitur, γέλοιο-ς non item; unde unicuique quanta sit in tanta analogiae inopia quaerendi difficultas apparet. Et veterum quidem grammaticorum in eisque Lobeckii (elem. path. I p. 456), qui ad pleonasmum, ut solent, confugerunt, opinionem facile mitto. Habemus interpretes Meyerum, Pottium, Curtium. Ac Leo Meyer II. p. 458 ὁμοῖο-ς dupliciter ιο suffixo ex ὄμο- (ὄμο-, ὄμο-ιο-, ὄμοι'-ιο-) derivatum putat, dubitat de γελοῖο-ς, quod fortasse in γελώιο-ς mutandum esse suspicatur. Pottius vero Et. F. I. 2 p. 826 ambigit, Meyero assentiatur, an isti sententiae, quam postea Curtius in Stud. II p. 187 squ. accuratius expedit. Arcessit enim vir doctissimus ija<sup>1)</sup> Sanscritae linguae suffixum eodemque modo quo ij in Sanscrita ex spirante j, ex vetere illo jo suffixo ijo ac deinde ιο ducit, j spirantis vi ac natura nisus. Quae interpretatio ingenii quidem acumine non caret, caret tamen omnino analogia ex Graeca ling.

<sup>1)</sup> Eodem pertinet in ling. Palaeo-Slov. ij ex ijū-ija ortum: bož-ij ex \* bog-ijū de bogū aliaque, de quibus Schleicher Comp. p. 384.

repetita, quare ija suffixum in Graec. ling. introductam, quippe quod duobus tantum exemplis, e quibus unum sit ἄπαξ εἰρημένον, nitatur, recusandum puto. Equidem Meyeri sententiam amplexus ὁμοῖο-ς ex ὁμοῖ'-ιο-ς, γελοῖο-ς ex γελοῖ'-ιο-ς repeto.

β. ο vocalis servatur et cum ιο suffixo in οιο-ς coalescit.

§ 19.

ἄλλο-ιο-ς H. (ἄλλος), δο-ιο-ί H. (quod ex δφο-ιο-, Sanser. dva-ja recte ducunt Pottius K. Z. V p. 275 et L. Meyer ib. VII p. 213, aliter Curtius p. 224. 521), εἰερο-ιο-ς, κο-ιο-ς Ion., ο-ιο-ς H., ὄ-ζο-ιο-ς Ion., ὄμο-ιο-ς seu ὄμο-ιο-ς H., ἕμο-ιο-ς Aeol., (Ahr. p. 28), ἀν-όμο-ιο-ς, παν-, παρ-, προς-, ὄππο-ιο-ς H., ὄ-πο-ιο-ς H., παντ-ο-ιο-ς, πο-ιο-ς H., πο-ιός, ιο-ιο-ς H.

Quo fortasse γέλο-ιο-ς sive γελο-ιο-ς spectat, quod ab Aeolica quadam forma (Ahrensius p. 120) γέλο-ς, γέλου duco; παρ-, ὑπερ-, φιλο-.